## Dresdner Amtsblatt

## Dresden. Duesdeur

### Elektronische Ausgabe

Nr. e45-11-2024 21. November 2024

# Tagesordnung der 3. Sitzung des Jugendhilfeausschusses (JHA/003/2024)

am Donnerstag, 28. November 2024, 18 Uhr, im Neuen Rathaus, Plenarsaal, Rathausplatz 1, 01067 Dresden

#### in öffentlicher Sitzung:

- 1 Informationen/Fragestunde
- 2 Anhörung zu Vorlagen der Stadtbezirke
- 2.1 Projektförderung durch den Stadtbezirksbeirat Prohlis, hier: Baugrunduntersuchung an der Windmühle des Kinder- und Jugendbauernhofs in Nickern
- 2.2 Projektförderung durch den Stadtbezirksbeirat Prohlis, hier: Unterstützung bei der Anschaffung eines Fahrzeugs für SPIKE Dresden e. V.
- 3 Schließung der kommunalen Kindertageseinrichtung Jessener Straße 40a in 01257 Dresden
- 4 Schließung der kommunalen Kindertageseinrichtung Moritzburger Weg 67c in 01109 Dresden
- 5 Planungsrahmen der Kinder- und Jugendhilfe in Dresden Spezifischer Teil (Teil IV),
- hier: Planungsbericht Stadtraum 3 Stadtbezirk Neustadt ohne Leipziger Vorstadt
- 6 Planungsrahmen der Kinder- und Jugendhilfe in Dresden Spezifischer Teil (Teil IV),
- hier: Planungsbericht Stadtraum 8 Blasewitz-Striesen
- 7 Planungsbericht Außerschulische Kinder- und Jugendbildung nach § 11 SGB VIII
- 8 Förderung von Trägern der freien Jugendhilfe 2025 Vorläufige Zuwendungen
- 9 Mustervertrag zur Neufassung der Rahmenregelung für Vereinbarungen von Fachleistungsstunden nach § 77 SGB VIII i. V. m. § 17 Abs. 5 LJHG 10 Kenntnisnahme Bericht "Bestandsaufnahme und Weiterentwicklung §12 SGB VIII Jugendverbandsarbeit und Jugendinitiativen"
- 11 Ressourcen schonen Lebensmittel retten
- 12 Berichte aus den Unterausschüssen

### in nicht öffentlicher Sitzung:

13 Informationen

Dresdner Amtsblatt Elektronische Ausgabe

Herausgeber Landeshauptstadt Dresden

Amt für Presse-, Öffentlichkeitsarbeit und Protokoll

Telefon (03 51) 4 88 23 90

E-Mail presse@dresden.de

Postfach 12 00 20 01001 Dresden www.dresden.de

www.dresden.de/social-media

Redaktion/Satz

Barbara Knifka, kommissarische Amtsleiterin

(verantwortlich),

Sigrun Harder, Marion Mohaupt, Sylvia Siebert, Andreas Tampe

www.dresden.de/amtsblatt

www.dresden.de/amtsblatt Seite 1 von 1